
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 19. november 2014

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 185
Der henvises til kulturministerens svar på KUU (2013-2014) alm. del, spørgs-
mål 281, hvoraf fremgår, at kulturministeren henholder sig til Skatteministeri-
ets notits af 5. september 2014 omdelt som SAU (2013-14) alm. del, bilag
258. Spørger vil i den forbindelse henlede ministerens opmærksomhed på føl-
gende formulering i Kommissionens beslutning SA.35683, punkt 104, næst-
sidste punktum: "Derudover kan støttemodtagere under den eksisterende
støtteordning for skrevne medier ikke drage fordel af den anmeldte skattefrita-
gelse og omvendt." Er ministeren enig i, at det udtrykkeligt fremgår af denne
formulering ("og omvendt"), at Kommissionen ikke alene har forudsat, at mod-
tagere af mediestøtte er udelukket fra at modtage støtte under reklameafgifts-
loven, men også at modtagere af støtte under reklameafgiftsloven er udeluk-
ket fra støtte under mediestøtteloven? Hvis dette er tilfældet bedes ministeren
redegøre for, om ministeren mener, at det er i overensstemmelse med det al-
mindelige krav om udtrykkelig lovhjemmel, at en virksomhed kan være ude-
lukket fra at modtage mediestøtte, uden at dette udtrykkeligt fremgår af me-
diestøtteloven, men alene fremgår af en anden lovgivning (reklameafgiftslo-
ven)?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jan E. Jørgensen (V).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Jan.E@ft.dk og til ud-
valg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Mads Rørvig
formand
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